ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Ростовкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.11.2019   № 135
Об утверждении Порядка  согласования кандидатур командиров народных дружин
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.04.2014 №44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Уставом Ростовкинского  сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок согласования кандидатур командиров народных дружин, согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в информационно- телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя Главы сельского поселения.
Глава сельского поселения

О.Б.Попова
Приложение

к Постановлению Администрации

Ростовкинского сельского
поселения

от 05.11.2019  № 135
Порядок

согласования кандидатур командиров народных дружин

1. Настоящий Порядок определяет процедуру согласования кандидатур командиров народных дружин на территории Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.

2. Для согласования кандидатуры командира народной дружины учредитель (уполномоченное лицо) народной дружины (далее - заявитель) представляет в уполномоченный орган местного самоуправления в сфере организации участия граждан в охране общественного порядка на территории Ростовкинского  сельского поселения (далее - уполномоченный орган):

1) уведомление о создании народной дружины с указанием информации о кандидатуре командира народной дружины (далее - уведомление народной дружины);

2) копию протокола собрания граждан.

3. Уполномоченный орган в течение 3 рабочих дней рассматривает документы, указанные в пункте 2 настоящего Порядка и представляет Главе Ростовкинского сельского поселения (уполномоченному должностному лицу) предложения о согласовании кандидатуры командира народной дружины.

4. Не могут быть командирами народных дружин, лица:

1) имеющие неснятую или непогашенную судимость;

2) в отношении которых осуществляется уголовное преследование;

3) ранее осужденные за умышленные преступления;

4) включенные в перечень организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, в соответствии с Федеральным законом от 7 августа 2001 года № 115-ФЗ «О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма»;

5) в отношении которых вступившим в законную силу решением суда установлено, что в их действиях содержатся признаки экстремистской деятельности;

6) страдающие психическими расстройствами, больные наркоманией или алкоголизмом;

7) признанные недееспособными или ограниченно дееспособными по решению суда, вступившему в законную силу;

8) подвергнутые неоднократно в течение года, предшествующего дню принятия в народную дружину, в судебном порядке административному наказанию за совершенные умышленно административные правонарушения;

9) имеющие гражданство (подданство) иностранного государства.

5. В случае наличия в уполномоченном органе местного самоуправления информации, указанной в пункте 4 настоящего Порядка, в предложении указывается о невозможности согласовании кандидатуры командира народной дружины.

6. Глава Ростовкинского сельского поселения (уполномоченное должностное лицо) рассматривает документы, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, и предложения уполномоченного органа местного самоуправления, после чего накладывает на уведомлении народной дружины резолюции о согласии или несогласии с кандидатурой народной дружины.

7. В соответствии с резолюцией Главы Ростовкинского сельского поселения (уполномоченного должностного лица) уполномоченный орган местного самоуправления в течение 3 рабочих дней направляет заявителю мотивированное уведомление.